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Folketingets retsudvalg. 

Folketinget 

Christiansborg 

København K.,  

  

D 2 maj 2006 

  

  

Vedr.: Torben Hesselbjerg 

  

Jeg skal venligst som borger,spørge retsudvalget om rigtigheden af,hvorfor Torben 

Hesselbjerg ikke straks fritages for tjeneste,henset til den lovovertrædelse som er 

pågået i dennes tjenestebil. 

  

Fart dræber siges der hvergang farten debateres i tinget,og samme Torben 

Hesselbjerg bruger enorme summer på fotobiler og fartkontroller over det ganske 

land. 

  

Men måske er Torben Hesselbjerg imun, overfor systemet og de uskyldige borgere,som 

pænt kører de tilladte 110 og 130 på de veje som Torben Hesselbjerg ellers skal 

passe så godt på. 

  

Justitsministeren er igen enerådig,og drages ikke til ansvar, som altid en 

afvisning om,- nu må vi se om der er noget i sagen. 

  

Hvis ikke Torben Hesselbjerg er ansvarlig for sine handlinger hvem er så,i sidste 

ende må ministeren da så smides af pinden. 

  

Hvis ikke der sker noget i denne sag må denne danne presedence,for alle andre 

borgere, og så kan man ikke udstikke bøder og klippe i kort længere fordi man kører 

170 på motorvejen. 

  

Hvis Torben Hesselbjerg kan gå fri kan vi borgere også.og det håber jeg alle vil 

forklare når og hvis de en dag skal i retten fordi de nægter at betale fartbøder 

"politichefen må gerne så må vi også." 

  

Venligst 

  

Mike Axdal 

Kjærsvej 106 

4220 Korsør 

  

  

  

  

  

  

Retsudvalget 
REU alm. del - Bilag 594 
Offentligt            



Politiet: Hesselbjerg kørte for stærkt  

  

  

Politiets egen undersøgelse giver Ekstra Bladet ret i, at rigspolitichef Torsten 

Hesselberg kørte for hurtigt på motorvejen 

 

Af Mikkel Selin - 16:37 - 02. maj. 2006  

 

Torben Hesselbjerg kørte for stærkt på strækningen mellem Sorø og Ringsted. Det 

fastslår chefpolitiinspektør Mogens Wilbert fra Rigspolitiets Færdselsafdeling, som 

har foretaget en nærmere undersøgelse af rigspolitichefens kørsel.  

 

Politiets egen beregning viser, at Hesselbjerg på strækningen mellem 

motorvejsbroerne fra Fjenneslev og til motorvejsbroen ved Bringstrup, en strækning 

på 3120 meter, har kørt med en gennemsnitshastighed på 147,78 km/t.  

 

På en anden strækning, mellem motorvejsbroen ved Bringstrup og motorvejsbroen ved 

Benløse, har politiet regnet sig frem til, at rigspolitichefen kørte med en 

gennemsnitshastighed på 139,76 km/t.  

 

Det er ikke tilladt at køre hurtigere end 130 km/t på strækningen. En 

hastighedsovertrædelser af den størrelse vil normalt blive straffet med en bøde på 

1000 kroner, oplyser politiet.  

 

'Loven glæder for alle' 

Justitsminister Lene Espersen (K) oplyser i en pressemeddelelse, at Ringsted Politi 

nu vil tage sig af sagen.  

 

- Jeg forstår, at rigspolitichefen har beklaget sagen, og at han har indskærpet 

overfor sin chauffør, at fartgrænser naturligvis skal overholdes.  

 

- Samtidig har rigspolitichefen oplyst, at han nu vil videresende de foretagne 

opmålinger til Ringsted Politi, således at der på sædvanlig måde kan blive taget 

stilling til, om der er grundlag for at gå videre med sagen, siger Lene Espersen, 

som understreger, at loven glæder for alle.  

 

Videofilmet af bilist 

Det var Ekstra Bladet, som tirsdag afslørede, at Torsten Hesselbjerg mandag 

eftermiddag brød alle hastighedsgrænser på motorvejen. En privatbilist havde filmet 

rigspolitichefens kørsel og videoen har hele dagen kunnet ses på ekstrabladet.dk.  

 

Torsten Hesselbjerg afviste tidligere, at han skulle have overtrådt færdselsloven.  

 

- Det er simpelthen løgn. Det er en eller anden, der har konstrueret en historie 

mod os, sagde rigspolitichefen - men det var der ikke, har hans egen 

færdselsafdeling altså nu slået fast. 

 

 


